Cœmeterium (39) ipsius ecclesiæ infra murum ca-
stri Divionensis; ecclesiam S. Medardi (40) cum do-
cimis; capellam S. Vincentii (41); ecclesiam S. Mi-
chaelis cum cimiterio et decimis (42); capellam San-

(39) *Cœmeterium*. De eo diutina et virtus fuit con-
troversia Stephanienses canonicos inter et mona-
chos Benignianos, ab exente circiter saeculo Chri-
sti sexto et deinceps, pro qua ad Joannem III pon-
tilicem scripsit abbas S. Benigni.

(40) *Ecclesiam S. Medardi*. Circa annum 910 con-
dita fuit hæc ecclesia, uti præte 1, cap. 3 hujus ope-
ris narravimus, ubi et excisa et excisa causas
scripsimus.

(41) *Capellam S. Vincentii*. Perstat hodie etiam
sacellum Sancto Vincentio sacrum, de quo fuse egimus
part. 1, cap. 2. Fuere autem et S. Medardi ec-
clesia et S. Vincentii capella basilice matricis B.
Stephani semper appendices.

(42) *Ecclesiam S. Michaelis*. Prope et extra muros
veteris castri Divionensis olim posita, quam vetus-
tate collabente restitutus Carnierius II abbas Stephani-
ensis, atque elegantiori opere instaurandam cura-
vit Antonius Chambellan utique abbas circa annum
Christi 1525.

(43) *Capellam S. Mariae de Foro et S. Jacobi de
Tremoledo*. Inter ecclesias parochiales Divionenses
omnino septem principem obtinuit jamdudum locum
quæ B. V. Mariae titulo insignis est ecclesia, quæ in
foro Divionensi condita, de Foro alias dicta fuit, et
una cum ecclesia S. Jacobi unam eamdemque olim
constitutæ parochiam certe antiquissimam, ita ta-
men ut matrix esset S. Jacobi ecclesiola, illius
vero appendix capella B. V. Mariae, quam ideo hic
sive matrix adjunxit pontifex. Sed de his fusius in
Stephaniensem ecclesiarum Polyptycho part. 1, § 1,

cap. 1.

(44) *Ecclesiam Sancti Martini de Prato cum capella de Fontanis*. Et hic jungit pontifex siliam cum matre;
que enim tenuem eremitican cellam desiit S. Martini ecclesia, Fontanensis jam parœcia matrix est,
de Prato et de Campania olim dicta, vulgo S. Martin des champs, ad torrentis Susionis dextrum latus,
nec procul a cenobio Minorum Capucinorum in
agro septentrionali etiamnum perstat. Fontane autem
vicus est S. Bernardi Clarevallensis abbat's
ortu et cunabulis toto iam orbe jam notus, vulgo
Fontaines-lès-Dijon.

(45) *Aquæductu, Asneriis*. Varie fluctere consuevit
vulgus nomen illud *Aquæductus*, alias *Aheuz* vernacu-
li dixerunt, jam mollius *Ahuys* dicunt, vicus est
sicut et *Asnerix*, vulgo *Asnières*.

A ctæ Mariæ de Foro et Sancti Jacobi de Tremoledo
(45); ecclesiam S. Martini de Prato cum capella de
Fontanis (44) et cimiterio; ecclesiam S. Aniani Aquæ-
ductus cum capella de Asneriis (45) et cimiterio; ec-
clesiam Sanctæ Mariæ de Gimelli cum capella de
Picangis (46) et cimiteriis; ecclesiam S. Florentii de
Tile-Castro (47), cum capella quæ in ipso est castro
et cimiterio; ecclesiam S. Martini de Vitre (48) cum
capella de Bez et cimiteriis; ecclesiam S. Andreæ de
Ormentiaco (49) cum capellis et cimiteriis; ec-
clesiam S. Georgii de Ugnio (50) cum capella de S.
Juliano et cimiteriis; ecclesiam S. Georgii de Fa-
verneio cum capella de Magne (51) et cimiterio; ec-
clesiam S. Petri de Tart (52) cum capellis et cimi-
teriis; ecclesiam S. Germani de Copiaco (53) cum
capellis et cimiteriis; ecclesiam S. Mauriti de Si-
liaco (54) cum cimiterio; ecclesiam S. Martini de
Quintiniaco (55) cum cimiterio; ecclesiam S. Mar-
tini de Arco (56) cum cimiterio et capella de Bru-
ceio; ecclesiam S. Petri de Miribello cum cimi-
terio; jus quod habetis in Ecclesia S. Genesii de Da-
rilla (57) et capella de Stabulis; quidquid habetis
in ecclesia de Saviniaco; quidquid habetis in ecclie-

(46) *Gimelli, Picangis*. In vico qui dicitur *Gemeau*
aliquando *Jumeau*, matrix est ecclesia, capella seu
filia matris in pago de *Pichanges*.

(47) *Tile-castro*. Quasi castrum ad Tilam amnem,
cui impositum est olim *Tilechâteau* dictum, corrup-
te jam *Trichâteau*.

(48) *Vitré, Bez*. Vici sunt in præfectura Liagonensi,
recentiores jam dicunt scribuntque *Vitre et Baiz*.

(49) *Ormentiaco, Columerio*. Vici etiam, quos vul-
gus dicit *Ormancey et Columier*.

(50) *Ecclesiam de Ugneic cum capella de S. Julianæ*.
Exiguum in vicum desiit vetus sane oppidum, quod
Ongne olim dictum fuit, si credimus Balcurrae,
qui ab oppido isto seu burgo, ut ait, Burgundie
Gallicum nomen sine teste primus deduxit, quasi
Bourg Ongne; occurunt quidem amplioris oppidi
ibidem rudera et reliquæ, jamdudum viculus est,
quem vulgus nuncupat *Ogny*.

(51) *Faverneyo, Magnæ*. De ipsis locis in polyptycho
et in opere isto sœpe dictum est, que a recentiori-
bus nuncupata sunt *Faverney et Magny-sur-Tille*,
ut distinguantur vicius iste ab alio, quem *Magny-Saint-Médard* vocant.

(52) *Tart*. Locus primo Cisterciensium monia-
lium cenobio, quod ibi circa annum Christi 1120
conditum est, notissimus quem scribunt corrupte
imperiti *Tard*.

(53) *Copiaco*, aliquando *Cotchiaco*, vulgus jam pri-
dem appellavit *Couchey*. De capellis ejus agimus in
Polyptycho, part. 1, § 2, cap. 5.

(54) *Siliciaco*, alias *Sélécey*, corrupte jam *Sénecy*,
de quo supra.

(55) *Quintiniaco*. Veteres *Cutiquy*, recentiores
Quetigny dixerunt; vicis a cœpto ibidem instituto ca-
nonicorum regularium, quod in ecclesiam istam S.
Stephani anno 1116 inductum est, probœ Divi-
notus, et eruditiss. Mabillonii notis illustratus.

(56) *Arco, Bruccio*. In vico de Arcu ad Tilam, qui
Arc-sur-Tille vulgo dicitur, posita est matrix paro-
chialisque ecclesia; in vinculo de *Bruceio*, quem
Breçey vocant, matrix filia et appendix.

(57) *Dariila, Stabulis*. Pro ecclesis istis, que in
viciis de *Darois* et *d'Estaulles* ab antiquo conditæ
sunt, diutina gravisque contentio inter canonicos
Stephanienses hinc et monachos S. Sequani inde, de
qua fuse hujus operis parte II, cap. 1.

Ecclesia de Altré (58) et capellis ejus; ecclesiam de **Frances** (59) cum decima et jure ipsius villa; quarta decima de **Avirra** (60), decima de **Bucerollis**, (60') decima de **Geiaco**, de **Cuceio**, locum capella que est inter **Leuglerium** et **Sanctum Fidolum** (61); locum de **Puteolo** (62), locum de **Agnino Fonte**; locum de **Valle-Altré** (63), locum de **Monte-Ciconio** (64), locum de **Bonavalle Jurensis** (65), villam **Aquæductus** (66); jus quod habetis in **Postengeio** (67), locum de **Spirreio**, locum de curte **Betonis** (68); locum de **Marcilleio** (69), locum de **Nobilinaco** (70), locum de **Lovignieio** (71) cum ipsorum locorum appendiciis; locum de **Fagia** (72). Sane novalium vestrorum, quæ propriis manibus aut sumptibus colitis, sive de nutrientiis animalium vestrorum, nullus omnino a vobis decimas exigat. Sepulturam quoque parochianorum vestrorum liberam esse saucimus, nisi forte in aliis ecclesiis aliqui eorum se devoverint sepeliri, salva tamen justitia ecclesiæ vestræ. Prohibemus autem ut nulli fratribus vestrorum post factam in eodem loco professionem liceat absque abbatis totiusque capituli sui permissione ex ipso claustro discedere; discedentem vero nullus audeat retinere.